18

solvit non possunt quia vitam  
conuersam dimittere nequunt et sic  
finaliter pignus perdit licet tam  
illis quando impignoraे icipiunt  
perdere non apponant. Et tamen  
notandum q[uod] duo genera hominum;  
animas suas ignorant sed diu-  
nime quia aliqui viciose pro vo-  
luptatibus huius vite de quibus  
dictu est. Aliqui virtuose ut sunt  
prelati et curati qui animas suas  
obligant pro aliis subditorum  
quorum vinciq[ue] dicitur cum cuā  
sibi committitur illud. Reg. 2. Cu-  
stodi virum istum demonstrato  
suo subdito qui si lapsus fuerit et  
rit anima tua pro anima illius.  
Quarto sunt aliqui qui animas  
suis pro nichilo dant et sunt spe-  
cialiter inuidia iracundiham cupi-  
dus recipit diuicias. lubricus vo-  
luptates. superb[us] et ambicio[s] ho-  
res. gulofus cibum et potum. sed  
isti miseri nichil capiunt delectabi-  
le s[ed] amaritudinem et dolorem et ideo  
alias suas gratis dant abolo. de  
quoq[ue] q[ui]libet verificatur illud. Judic.  
ix. aiaz sua debet picul. Lcc. 43.

**D**Opuli autem videntes et  
no[sti]nt intelligentes nec ponen-  
tes in prece dñs talia q[uod]  
miam gratia dei et misericordia i sa-  
ctos eius et respectus in electos illi-  
us. Dina permisso et pruida elec-  
torum suorum gubernato a malis  
hominibus multipliciter indicatur.  
Solent autem specialiter arguere  
deum de iustitia homines secula-  
res de eo q[uod] iustos in presenti pmis-  
tit affligi et confusibiliter occidi.  
In iustos vero delicate et diu pmi-  
tit viuere in iuinitate. Ita mira-

bile q[uod] videlicet deus in presenti ma-  
los prosperari facit pmittit et bo-  
nos contempni et confundi intantū  
mouit tā phos q[uod] poetas q[uod] qdā  
negauerunt deum habere provi-  
denciam et curam de rebus inflo-  
ribus et omnia ista inferiora dix-  
erunt p fortunam et casum ira-  
nabilitate agitat. In quorum psa-  
ma exlamat Boecius pmo de con-  
sola. metro 7. O stelliferi co-dictor  
cebis Vbi conseq[ue]nter coqueletur  
et clamat dicens. Et q[ui]rens ratio-  
nem a p[ro]bia. quaē deus motus cor-  
porum celestium solis lune et sideri-  
um ita uniformiter regulat q[uod] o-  
nia certa lege continentur et eodem  
modo arbores fructus et semina  
queq[ue] nascuntur in terra. Quare i-  
quit soli homines videntur a diui-  
na providencia seq[ue]strari et fortu-  
ne committi ad regendum Qd ex h[oc] o-  
patere videtur q[uod]a iniusti iustis do-  
minantur et reprobri vniuersis. Istū  
aut[em] errore secuti sunt iniusti contra  
q[ui] spūs scūs arguit in hoc libro  
q[ui] Nullā aliaz vita; spantes nisi  
istā p[ro]ntē. Illos iudicauerit confidi  
p sep[tem]bris q[ui] ip[er]nū videt psecutib[us];  
malor[um] attitos. Iti g[ra]tia dubitati  
dīcendit; spūs scūs in hodierna loco  
ontes p[ro]cedit ex ignorātia h[oc];  
no[sti]nt iusticia dei regētis. Et co[n]si-  
stit triuio in isto q[uod] de pmittit sōs  
fucos affligi ad tēp[er] imuste ut pro-  
meito pacie gloiosi coronet ip[er]  
petuum et q[ui] ista emūeātōe futura;  
malū intelligunt iō dinū cōtē elōs  
fucos egimē ēphēdūt. Duo g[ra]tia  
loci ista hā p[ro]p[ter] expbat ēphox ig-  
norātia. 2° dedat dina iustitia i q[ui]  
hā. Dic g[ra]tia p[ro]p[ter] sic. p[ro]li atvidētes al-

13

id est ipsi videntes iustos tribulati  
quod multe tribulaciones iusteruntur. In  
psalmis et non intelligentes primi quod  
dabitur eis in futuro. nec ponentes  
tabar. simas permissiones in futura  
vita in precordiis et in affectuosa  
noticia. Et est affectuosa noticia  
fides caritate formata quoniam homo credit  
et illud quod credit amat et opatur  
talis ponit in precordiis deum dei. Pre-  
cordia enim sic dicitur psalmo. ii. ethimo.  
Sunt loca vicina cordi quibus se-  
sus precipitur Ecclesiastes 33. Precordia fa-  
tu quasi rotarum carri et axis versatilis  
rotatus illius. Nec est igit ignoran-  
tia excusabilis reproborum qui non  
intelligunt nec ponunt diuinam pro-  
missionem in precordiis suis in de-  
bita affectione Osee. Populus non  
intelligens vapulabatur ergo repro-  
batur peccatorum ignorantia. Con-  
sequenter declaratur diuina iusti-  
tia ibi. Quoniam gratia domini est. Et tan-  
git tres effectus sine leniuentie  
erga nos videlicet gratiam suam et re-  
spectum. Nam prebet iuste vice-  
ribus ad Corinthus 6. Doctamur vos ne  
in vacuu gratia dei recipiatis et ad  
Romans 6. Gratia dei vita eterna. Mi-  
sericordia domini plena est deinceps Tren-  
torum 3. Nam domini quod non sumus con-  
sumpti. Et respectum in occitibus  
Lucas 1. Quia respexit humilitatem  
ancille sue Circa misericordiam erga pec-  
catores est Notandum quod tria dam-  
na facit peccatum contra hominem si  
diuina misericordia non obstat;  
quia peccatum concludit excludit  
et inducit Concludit in iudicio Ex-  
cludit a regno eius Inducit in infer-  
no Ex opposito misericordia solvit

argumentum ne homo in iudicio  
conducatur. Tollit impedimen-  
tum ne homo a regno excludatur  
et frangit ligamentum ne homo  
in inferno induatur. Argumentum  
quod facit iustitia contra pecca-  
torem est demonstratum. sicut  
furtum inuenit contra furem  
ideo statim iustitia sentenciat; si  
misericordiam suspendit et iudici-  
um sicut princeps superior Iacob. p-  
mo. Misericordia super exaltat iu-  
dicium Mathew 12. Si sciretis quid  
est misericordiam volo et non sac-  
ficium numerique contempnassetis i-  
nocentes Secundo peccatum ex-  
cludit hominem a regno sicut leprosy  
excludit a sanorum consortio sed  
impedimentum tollit misericordia  
gratiae ianuam reserando Christus  
dicit Iohannes 10. Ego sum ostium; Iste  
ostium fregit diuina misericordia  
cum baculo crucis cum tanto im-  
petu quod una pars descendit ad in-  
fernū et reliqua versus ad sepulchrum di-  
xit iustitia non virorum que vocati sunt  
gustabunt cenam meam Maria dicit Erice  
in plateas avicos et appellite itare  
ut ipse domus mea Lucas 12. Ter-  
tio peccatum inducit in inferno sic debita  
detinent hominem in carcere. Amen dico  
tibi non exibitis donec reddas novissimum  
quod dicantur Lucas 12. Ecce vero Maria li-  
gamentum soluit et dimendo ad Corinthus  
6. Empti estis per misericordiam Iustitia  
dicit Ecce vero peccatores in infernum Maria  
dicit A porta inferi erue dominum aias eorum  
Quia dicit ille Maria dei est iste spiritus  
non dubitum Vtque in omni opere dei misericordia in  
iustitia collungantur. Quod non quod in in-  
stificatione impiorum tamen apparuit maria  
quod ois iustitia perponit meritum suum

Iustificatio em nullū precedit mel-  
tum in impio. **P** p in opere creatio-  
nis neutrum inuenitur. non iusti-  
cia: quia illa presupponit meritum:  
non misericordia quia ipsa presup-  
ponit misericordiam sicut creatio nichil p-  
supponit. **P** p parvuli baptizati af-  
figuntur infirmitatibꝫ a morte et  
nulla ibi apparet iustitia quia li-  
berati ab omni peccato non sunt  
debitores alicuius penae & iniuste-  
tia patiuntur. **P** p non videtur  
esse iusticia qꝫ unus pro peccato  
alterius puniatur sicut hoc facit  
deus frequenter sicut pro p̄d ca-  
pn maledict⁹ est chanaan filius  
eius. **Gn. ix.** Et peccato bānd quā  
populum numerauerat p̄cussus  
est populus 2. **Regiū vltimo** **P** p  
**Erodī** 12. Aaron & populus pecca-  
uerunt in adoratiōe vituli sicut popu-  
lus fuit punitus non autē aaron  
sicut ibi legim⁹ & deus fuit accep-  
tor personarum **P** p ad **Roma. 17.**  
Dico ihesuꝫ cristum fuisse minister  
circumcisōis ad confirmandas  
promissiones patrum gentes ac  
super misericordia adorare deum.  
& in coniūione gentium fuit sola  
misericordia. In coniūione in deoꝫ  
fuit sola iustitia. **P** p in p̄destinati-  
one nulla est iustitia in reprobā-  
tōe nulla ē mīa. **An̄s p;** ad **Rō.**  
**ix.** cū nōdū nati essent prius qꝫ ali-  
quid boi aut mali egissent nō ex-  
bos opibꝫ sicut ex vocate dictū ē **Ja-**  
**cob** dileri esau aut odio habui.  
**P** p in iustiziā videtur dare meliori  
plus de malis & min⁹ de bonis et  
tiso peiori pl⁹ de bonis & min⁹ de ma-  
lis sicut hoc facit de distribuendo te-  
poralia & in tali distributiōe nec

**E** mīa nec iustitia **A**d oppositū  
ē p̄o. **V**nūse vie dñi misericordi-  
a & veritas **A**d questionē di-  
cendum qꝫ misericordia & veritas  
dupliciter accipiunt Primo mō  
large & commuiter. Aliomō stric-  
te & p̄prie. Large loquendo miseri-  
cordia dei dicitur voluntas benefa-  
ciendi creatūrē. **J**ustitia vero dei di-  
citur condescētia sue bonitatis cu-  
ta creaturam. **E**t isto modo loqndi  
certū est qꝫ in omni opere dei miser-  
cordia & iudicium coniunguntur  
quia in omni opere suo facit sicut  
condescētia sue bonitatis. et vo-  
luntate benefaciendi sue creature,  
etiam puniendo reprobos cum eo  
rum punicio bona sit electis et sic  
iustitia et misericordia nullomo-  
do inter se habent oppositionem  
ymmo sicut docet **Anselmus** pro-  
sologion 2. misericordia nascitur  
de iustitia quia iustum est deum  
sic esse bonum ut parcendo sit bo-  
nus sicut narrat **Augustinus** qꝫ  
sunt stat qꝫ vniuersalē vie domini  
misericordia et tamen iustus do-  
minus in omnibus vñs suis. **S**e  
cūdō accipit̄ mīa & iustitia stric-  
te & p̄prie & sic mīa dei dicit volū-  
tate dei ad sicutēndū miseri p̄ter  
melta. **J**ustitia vero dei sit voluntate  
tribuēdi sicut melta & cū mērī & de-  
mērī nō sit nō rōnal' creatūrē. māfe-  
stū ē qꝫ nī oī ope dī istaduo vñ-  
gūt sicut h̄tm̄ i ope etibucōis qꝫ fit crea-  
tūrē rōnal' de lege cōi. **A**d p̄mū  
oppōtiū dicēdū qꝫ iustificatiōne i-  
p̄n̄ p̄cedit mot⁹ libel' abitū atti-  
tōis p̄p̄t quā aliqꝫ rō iusticie vñ-  
qꝫ fundat sibi gratiā. **S**icut ē ibi  
rō iusticie ex p̄te dei qui qđāmō

13

rebico efficitur penitenti propter pmissionem suam **Vñ Glō.** sup illis p̄s iustificeris in somoib⁹ tuis a vincas deus enim hoc promisit vt pecorib⁹ primitēbus venia largiretur a sic i iustificatione ip̄i ex vtra q̄ p̄tō iusticie inuenit seu repit **¶ Ad secundū p; p̄dā im̄pōfīcē q̄** in ope creacōis h̄ec duo iuēnūtē large non stricte **¶ Ad tertū dōm** q̄ p̄tō originalē se quītūt duplex pena vna inqūntūtē est infectiūtē potētē vñ carentia dīne vīsionis. **A**lia in q̄ntūtē est infectiūtē nature a sīm hoc ip̄m se quītūtē pene que ex defectu causant p̄tē ablationem domi originalē vel iusticie sic alias dictūtē fuit. modo baptismus delet penam debitam originalē viciūz psonē hō at inqūntūz est viciūtē nature a ideo baptismus auferit carētiam vīsionis de si p̄nuh̄s moriatur non aut auferit penalitates q̄ naturam consequuntur ex defectu suorum p̄ncipiorū materialium post abhūcēm p̄tē originalē. **Vñ** baptism⁹ solvit a reatu mortis et ne manet tū sub reatu mortis corpore a aliacūtē penaz corporis coēpalium sequentū **Ad q̄ntūtē** dīde **Aug⁹** sup **Iofue. 1.** filij isti p̄uaticati sunt q̄ in pēnis eternis nū q̄ vnuis p̄ alio p̄mitet s̄ in pēnis tpalibus q̄nq̄vnuis pro alio p̄mit tripli cōtōne **¶ Primo** q̄ pena etna non infligit alicui pro bono patientis s̄ ad vīndictā culpesed tpalis pena frē querētē infligitur p̄ bono patientis a etiam aliorūz v̄t videant q̄ntūz p̄tē fugiendum vbi pro p̄tō vñ affligitur multitudi nō a sic fiant homines cauciores

¶ tēa p̄tēt a vītēt q̄ vnuis quis q̄ sollicit⁹ esse debat pro alio ne p̄ceat ex quo p̄ p̄tō vnuis ceteri puniuntur **¶ Secundo** q̄ q̄ntūtē ad ad corpus vnuis homo reus ē alterius vel subsidiūtē sicut fili⁹ pātris a fūus dñi a ideo fili⁹ quādo q̄ punitur pro p̄tō p̄tē tpali ter a seruus pro p̄tō dominū sed q̄ntūtē ad bonum aie quīlītē ge rit personam suam sic in tali casu pater a dominus puniuntur pro se a seruus per accidētē inquātūz res eorūa sic canaan p̄ Cayn p̄nitus est a est sensus non leteris tu de filio tuo sic nec ego dī te **¶ Tercia** rācio est scđm **Egregiūtē** q̄ quando q̄ vnuis est particeps culpe alterius. sicut quando q̄ p̄p̄tē culpaz subditūtē prelati permittuntur cadere in peccatum a ideo p̄p̄tē prelati temporaliter merito puniuntur sicut dawd peccante punitus est popul⁹ v̄t argutūz est **¶ Ad Quintūtē** dicendum q̄ **Aaron** fuit punitus sicut a populuis non tamen pena manifesta in signum q̄ prelati non debent māste puniti sed occulte propter scādātū vitandūz. Pena autem dicitur fuisse in ipso a in filijs eius quia in sacrificio vitile tufrimmūbi efficebantur sicut patet **Sumēri decimonono. c.** **¶ Ad sextūtē** dicendum q̄ apostolus loquit̄ illo modo loquendi: quia aliquis mot⁹ iusticie fuit in conuersione gentiū scilicet implecio p̄missionum factari in patrib⁹ per prophetas. fuit tamen v̄trebigz condecoratio diuīne bonitatis qua v̄oarentur ad premium a sic est iustitia. 110

**I**tem insufficientia merito non fuit  
in utrisque; et sic mia. **A**d septim  
in predestinatione et reprobatione  
ut connotant effectus in creaturam be  
ne sunt iusticia et misericordia commixta  
longe; non tam stricte ut in posi  
tione dicimus est. **A**d octauum est  
dicendum quod hoc cecidit in perfectis  
bonorum quantum ad bonum spiritua  
le quod est simpliciter bonum homi  
nis.

**Lectio. 4.**

**Q**uoniam condemnat autem iustus  
mortuorum viuos impios. et in  
uentus celerius consumata  
longa vitam iniusti. **P**ostquam  
spiritus sanctus excusauit diuinam ius  
ticiam in hoc quod permittat quandoque  
istos virtuosos a sanctis mori cele  
riter a non maturam etatem: quos dicit  
naturaliter propter nature defectus:  
quos scilicet violenter per martirium eis  
illatum. **H**ic coparat breuitatez  
vite iustorum ad longitudinem repro  
borum. **C**irca hunc duo facit. **P**rimo  
ostendit quod reprobis iudicantes de  
vita iustorum decipiuntur per ignoran  
tiem. **S**econdo quod post mortem puni  
untur per penitentiam toleratiem. **S**cilicet  
ipsi ibi. **E**t erunt post haec. **C**irca per  
mū duo facit. **P**rimo ostendit quod re  
probis ex compensatione iustorum iudi  
cantur esse punitiles. **S**econdo quod  
ex persecutione iustorum exercitatur  
et sunt derisibles. **S**ecunda per se  
**Videbunt.** **C**irca primum sic dicit.  
**C**ondemnat autem iustus mor  
tuus. quod si diceret suadet appareat  
malitia peccatorum divinum vincentium  
ex compensatione ad iustos in iuuen  
tute consumatos. **L**icet enim ad aequali  
onem virtutum moralium requiri  
tur multum de tempore: non tamen

adeo perfecte seruendum: quia per  
vitates theologicas de supplet quod  
minus subsistit de virtutibus acquisitis.  
**E**t iō iuuētus celerius consumata  
iuuenis bonum in brevi tempore co  
sumatus perfectus condemnatus  
est condemnabilem ostendit long  
am vitam iniusti: quia ex quo iu  
uenis mortuus: fuit perfecte iustus et  
deo acceptus per virum impium divi  
nentes merito debet condemnari.  
**P**ec est sententia litterarum quod mali se  
nes condemnatur et condemnabiles  
ostenduntur: si coparent ad bones  
iuuenes cito defunctos.

**N**otandum est hunc quod in omnibus repub  
lica et omnitate quacumque summa  
cura debet esse de iuuentute in bonis  
operibus instruenda. sicut satis  
doceatur **E**ccl. 30. sub metaphora  
de equo indomito. **E**quus enim dominus  
euadet durus et filius emissus  
euadet precepit. **E**t infra. **N**on desili  
potestate in iuuentute et despici  
as cogitatus illius. curva cervicē  
illius in iuuentute. et tande latera  
eius dum infans est vult dicere quod  
sicut equus in iuuentute duebat  
et taliter in precipitum: sicut in  
viam rectam. ita iuuenis dimissus  
volitati sue numerique portabit suauiter  
alios in quaevque societate: si taliter  
ruet in vicissim: sicut equus id  
mitus in precipitum: et equus atque  
non admittit calcar: non sellam: non  
frenum: nisi ad talia fuerit assuefa  
tus in iuuentute. ita nec adolescentis  
admittet aliquam obedientiam: nisi  
fuerit assuefactus in iuuentute: ideo  
**S**t. Aristoteles. 2. Ethico et c. 2. Do  
ctrina Platoni fuit ista quod oportet  
ducere aliquis festi ex iuuenib  
quare a

48

quare et in quibus gaudere oportet et contristari. et ideo non solum hocum oportet quod nutriatur legibus coadiuis. quod iuuembris operatuosa non sunt sed se delectabilia. sicut est idem p. 10. **Ethicorum c.** Et ideo sicut ibi occludit necessarium est fieri quasdam regulas priuembus quibus appellant ad mores. et cui sunt plena passionibus voluptatum non potest addiscere delectationem in virtuosis non sed bonas leges informetur. Quales autem sunt rationes iuuentutis sufficienter narrat **Aristotiles.** 2. rhetorice ita dicens. Primo enim concupiscentia sicut iuuenies et cito concupita prosequentes sic venientiamlementer. Quidam ergo concupiscentia a faciliter a concupiscentia desistunt. sicut acutae voluptatis non magne. sicut laborantium sitis et famis. Sunt enim amimosi et acute ire et faciliter iram suam prosequuntur. Amant enim honores et non sustinet despici. Faciliter autem ab ira desistunt. Amant etiam honores et victorias: quoniam iuuentus excellit et concupiscit. Minus autem huius amant pecunias: quoniam inexperi sunt quantu ad indigentiam hominum. et maligii non sunt nec cauillosi et faciliter credentes: quoniam adhuc in multis decepti non sunt et bone spei sunt. et plurima sperant: quoniam in paucis repulsa; passi sunt. quod propter multa sperant. et quoniam futurorum est spes. preteritorum vero memoria. iuuembris autem pauca preterita sunt: plurima autem futura: quam iam quasi vivere incipiunt propter hoc faciliter decipi possunt: quoniam faciliter sperant et exubescuntur

funt: quoniam in virtutibus predici non sunt. sed solum ipsa cognoscunt quod ipsi a legibus ponuntur: in quibus sepe deficiunt et magnanimi sunt quoniam a nullo adhuc in vita humiliati fuerunt et dampnificant semet ipsos: quoniam bone spei sunt et magis eligunt honorabilia quam utilia. viri autem magis vivunt quam ratione. **Virtus** autem est vis honorabilis et ratione. utilis et amatores amicos sunt et magis coetaneorum quam eorum qui sunt alterius etatis. Non enim indicant aliquid ad utile. et ideo de aicis quibusdam nichil curat. sed in coniuendo delectatur. propter hoc amicos amant coetaneos et omnia in magis et excessu opantur puta valde amantes similiter et obiunt. Causa autem est quod omnia sciunt et assertunt. et ideo excessu in omnibus opantur et iniuste faciunt. tumelias alios irroganda et ide excellentes volunt apparere. Et misericordes sunt: quoniam oneris sicut ipsi sunt arbitrantur inocentes et iniuste pati: super rufus et ludorum amatores sunt. Nec **Aristotiles.** Ex quibus dictis satis patet quod iuuenies castigatio et idigent velimenti propter diversa desideria que contra rationem natura calida causat dum durat tempus iuuentutis. **Vnde ad Thimo.** 2. Iuuemilia desideria fugiunt: propter quod qui curaz animarum habentis istud subditis vestris culcare debet quod tam patres carnales quam spirituales instruant filios suos in cultu christi et preceptis diuinis. Notandum est autem quod ad etatem iuuemilem hoc est ad iuuenies: vos qui viriles annos

20

attigistis quadupliciter vos habere debetis. Est iuuentus moribus informanda. Arcius castiganda parcus fustimenda mcius iudicanda. Primo igit iuuentus moribus est informanda. Istud fecerunt antiqui genitile tripliciter. Scripturis librorum. picturis gestorum et figuris signorum. Nobiles enim antiqui explorauerunt qui meliores fuerunt prius et illis suis pueros tam litteris quam moribus imbuedos dederunt. Vnde Troyanus Plutar cu Nero Seneca Alexander Ari stotilem habuerunt magistrorum a talibus magistris aliquid dis solutum vel tubrice levitatis ad discerent sume cauebant. Vnde Bo ecus in prologo musicus. sic Saloni de se dicit Sap. 8. Vnde amavi et exquisui a iuuentute mea Ite; docuerunt iuvenes picturis gestorum. Vnde sicut narrat quidam expofitor super iuvenilem libro. i. Fatria nobiles romani sic disponuerunt actiones suas per singulos dies quam summo mane ones simul petebant vel adibant archus triumphales in quibus antecessores sui depingebantur cum armis et cautelis quibus dimicauerant contra hostes suos ut sic iuvenes illis visis accederentur ad virtutes per ymaginem gestorum. deinde templorum Appollinis petebant qui erat de? Postea indices ad forum et senatores ad capitolium descendebant. Judices ut causas tractarent. Senatores ut de omnibus vtilitatibus reipublice deliberarent et sic tempus suum usq ad horam nonam expenderent ne iuvenes a bonis occu-

pationibus ipedirent per totum tempus an non a hora ordinatur. eae et metrizes per nullo censu prostibula sua egredirent an non aetate, ne iuvenes a suis informationibus et virtutibus cito reipublice per delectaciones libidinosas aliquatenus turbarentur et hec est ratio secundum Dugonem quare meretrices non aetate apud romanos vocabantur: quia ad horam nonam licuit eis egredi de domibus suis et non ante. Item docerant iuvenes ab bonis mores figuris signorum. Vnde narrat Macrobius primo saturnalius quam apud romanos puer nobilium quadam vestimentur vestre que dicitur preterta et inde pueri nobiles vocabantur pretertati habeant enim coram pectore suo bullam quandam auream habentem figuram cordis humani. Bulla autem fuit semicircularis figura quasi medietas spe ad similitudinem bullarum que fuit in aqua. Preterta erat de purpura quam erat coloris ut pudore sue nobilitatis avicinus se subtraheret et cordis ymaginem an percuti portabat ut se iuuenientes ita se fore hoies cogitaret si corde prestarent. Ite Macrobius Sic ergo primo est iuuentus moribus informanda Eccl. 13. Memento creatoris tui in diebus iuuentutis tue Secundo iuuentus est artius et castiganda est per p. 12. Qui parcit virge odit filium suum et Eccl. 3. Curua ceruice eiusdem iuuenies est Aues pullos suos a fere fetu suos secundum dictum nature sue castigaunt et domant. Istud: quia hely sacerdos negligit pro filiorum iniquitate damnatus est immo propter negligientiam